

Wydanie
bezpłatne

23 czerwca 2023

Rok XVI, nr 25 (740)

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » - To ważny dzień dla Raciborza - mówił, 21.06., podczas uroczystego otwarcia wiceminister sprawiedliwości Michał Woś. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele sądownictwa, resortów mundurowych, Poczty Polskiej oraz wiceminister aktywów państwowych Jan Kanthak i samorządowcy.



RACIBÓRZ JAKO JEDYNY W POLSCE MA CENTRUM CYFRYZACJI OBSŁUGI DRUKU RESORTU SPRAWIEDLIWOŚCI

Centrum, jedyne takie w Polsce, mieści się w budynku przy ul. Drewnianej. Dawniej była tu Biedronka potem sklep RTV AGD. Resort wynajął pustą i zdegradowany obiekt, zlecił modernizację i wyposażił w nowoczesny sprzęt, w tym drukarkę. Docelowo centrum będzie się mieścić przy ul. Zborowej, razem z archiwum katowickiej apelacji. Przypomnijmy ministerstwo zleciło zakup od komornika starej winiarni Przeszkowskich. Zabytek zostanie odnowiony i zaadaptowany pod nowe funkcje.

Korespondencja sądowa od-

bywa się dziś w sposób hybrydowy. Adwokaci czy radcy zobowiązani są do odbioru e-przesyłek. Sporo mieszkańców obsługiwana jest jednak w sposób analogowy, czyli poprzez wysyłkę korespondencji listowej za pośrednictwem Poczty Polskiej. Tam, gdzie nie wymaga ona podpisu, plik jest przesyłany teraz do Raciborza, ze wszystkich 318 sądów rejonowych, 49 okręgowych i 11 apelacyjnych, tu drukowany i kopertowany po czym przekazywany Poczcie Polskiej. Średnio dziennie to 120 tys. przesyłek, w szczycie 150 tys. zł.

- Takie rozwiązanie usprawnia pracę, obniża koszty i przyspiesza prowadzenie spraw - przekonywał wiceminister Woś, dumny, że jednostka Ministerstwa Sprawiedliwości została ulokowana w jego rodzinnym mieście. Idą za tym miejsca pracy, prestiż oraz, jak dodał wiceminister, to również dowód rozsądnej polityki państwa, lokującej takie placówki nie tylko w dużych, ale i w średnich miastach.

System ma wkrótce obsługiwać również Służbę Więzienną.

(grah)

Korpus wsparcia seniorów. Raciborski OPS ogłosił nabór

- Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu ogłosił nabór do programu „Korpus wsparcia seniorów” - Moduł II na rok 2023. Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” - czytamy w komunikacie. W ramach programu seniorom w wieku

65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do świadczenia usługi na odległość przy użyciu tzw. "opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa" wyposażonych w następujące funkcje: przycisk bezpieczeństwa - sygnał SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, funkcje monitorujące podstawowe

czynności życiowe (puls i saturacja). Podstawowe warunki to ukończenie 65 lat i zamieszkanie w Raciborzu. Szczegóły w OPS przy Sienkiewicza 1. Deklaracja uczestnictwa dostępna jest w załączeniu lub w sekretariacie tutaj. Osobami do kontaktu są: Monika Kandzióra, Monika Behrendt tel. 32/415 2650 wew. 139.

(red.)

Racibórz » Starym zwyczajem bractwa kurkowego, raciborzanom uroczystość okazano nowego króla brackiego, brata Zbigniewa Woźniaka.

Król Zbigniew będzie przez rok władał Raciborzem

Bractwo kurkowe istnieje w Raciborzu już od średniowiecza. Król kurkowy, czyli ten członek znacznej gildii, który wygrał strzelanie czarnoprochowe do tarczy królewskiej, przez rok nosił łańcuch - najważniejsze insygnium brackie, ciesząc się względami i szacunkiem mieszczan. Z racji koronacji, w mieście urządzano dawniej wielki festyn. Organizowano go przy Łąkowej, gdzie bractwo miało strzelnicę i swój dom, dziś tzw. pałacyk Rafako. To niedawno dawnej strzelnicy właśnie, w niedzielny poranek 18 czerwca, odbyło się kolejne królewskie strzelanie. Tym razem - trafiając w dziwiętkę - wygrał je Zbigniew Woźniak. To znana w Raciborzu postać, ostatnio z racji twórczości literac-

kiej, a wcześniej zakupu pałacu w Wojnowicach, gdzie funkcjonowało muzeum horroru. Król ma dwóch marszałków - prawego Bogdana Pajaka i lewego, Heinza Śmieszka. Obaj panowie podczas strzelania stanęli na drugim i trzecim podium. Uroczyste przekazanie łańcucha królewskiego - symbolu władzy królewskiej odbyło się w Muzeum. Potem, w uroczystym pochodzie z orkiestrą i mażoretkami na czele, bracia kurkowi, ich kurkowi goście z innych górnośląskich miast, a także włada-



rze - prezydent Dariusz Polowy i przewodniczący Rady Miasta Marian Czerner przeszli na Rynek. Tu nastąpiła oficjalna prezentacja króla Zbigniewa.

(w)

fol. M. Kościelniak

Pani z Jaguara pokazała moc swojego samochodu.

Na ile wycenili to policjanci?

19 czerwca miały miejsce działania „Prędkość”, czyli zmierzona kontrola. Na terenie powiatu ujawniono 149 przekroczeń dopuszczalnej prędkości.

Dwóch kierujących, którzy w terenie zabudowanym przekroczyli ją o ponad 50 km/h, utracili swoje uprawnienia do kierowania pojazdami. Rekordzistką okazała się 41-letnia kierująca Jaguarem. Jechała z prędkością

139 km/h w terenie zabudowanym w gminie Krzyżanowice. Policjanci zgodnie z obowiązującym taryfikatorem nałożyli na zmotoryzowaną mandat w wysokości 2500 złotych, a do jej indywidualnego konta dopisali 15 punktów karnych oraz zatrzymano uprawnienia do kierowania na okres 3 miesięcy.

(kpp)

Kąpielisko w Tworkowie czeka na otwarcie



30 czerwca ruszy nowoczesne kąpielisko przy zamku w Tworkowie. Najpierw oficjalne otwarcie, a od 13.00 wejścia dla spragnionych słońca i wody. Jak się dowiadujemy, całodzienna wejściówka dla osoby dorosłej to 20 zł, dla mieszkańców gminy Krzyżanowice 15 zł, dzieci, młodzież oraz studenci z gminy Krzyżanowice 10 zł. Modernizacja basenu w Tworkowie kosztowała blisko 20 mln zł. W miejsce starego, przedwojennego obiektu powstał nowoczesny

kompleks. 13,5 mln zł na ten cel pochodzi z Programu Polski Ład. Głębokość basenu rekreacyjnego to 80-130 cm, a głębokość basenu pływackiego 130-180 cm). Do tego jest brodzik dla dzieci, wodny plac zabaw i boisko do gry w siatkówkę plażową oraz elektroniczny System Obsługi Klienta z automatem biletowym, elektroniczną obsługą kasową i kolowrotami - wejściowym i wyjściowym w strefie wejścia.

(red.)

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tyłu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

REKLAMA

Dentica
CENTRUM
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Smutne wieści z II LO. Odszedł Jerzy Adamski



19.06. nad ranem w wieku 76 lat zmarł Jerzy Adamski, wieloletni nauczyciel geografii w II LO oraz innych raciborskich placówkach oświatowych, przewodnik beskidzki, działacz PTTK.

Pochodził ze Świętokrzyskiego. Ukończył geografię ze specjalizacją geomorfologia na Uniwersytecie Jagiellońskim. Na przełomie lat 60. i 70. przeprowadził się z żoną Teresą, polonistką, animatorką ruchu artystycznego, do Raciborza. Jego macierzystą szkołą był Mickiewicz. Uczył tu geografii. Uczniowie pamiętają jego pasję do górskich wędrówek. Organizował obozy, chętnie brał udział w wycieczkach. Dekadę temu przeszedł na emeryturę, zamieszkuje dalej w Raciborzu Sudole. Był przewodnikiem beskidzkim.

(w)

Krzyżanowice. Chcieli zrobić show, wzniecili pożar

Do zdarzenia doszło 19.06. tuż po północy. Zastępy strażaków skierowano na ul. Mickiewicza w Krzyżanowicach. Po dojeździe okazało się, że doszło do zaproszenia ognia w rzędzie krzewów ozdobnych. Zapaliło się dziesięć sztuk roślin. Powodem – jak informuje rzecznik raciborskiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej – było nieostrożne obchodzenie się z fajerkami. Straty oszacowano na 2 tys. zł. Działy po jednym zastępie zawodowym i miejscowych ochotników.

(red.)

Remont Bosackiej-Rybnickiej potrwa dłużej niż zakładano

Pierwotnie realizowane przez miasto prace miały się zakończyć w kwietniu przyszłego roku. Już dziś wiadomo, że potrwa dłużej i będą droższe. Umowę na realizację zadania ratusz podpisał z kontrolowanym przez siebie Przedsiębiorstwem Robót Drogowych sp. z o.o. z końcem października zeszłego roku. Kontrakt zakładała, że roboty potrwa 18 miesięcy, do kwietnia 2024 r. Dziś już wiadomo, że nie zakończą się w tym terminie. Jak informuje nas rzecz-

niczka magistratu, potrwa dwa miesiące dłużej. Wkrótce zostanie podpisany aneks. Przypomnijmy, że 18 mln zł na zadanie miasto pozyskało z Polskiego Ładu. PRD sp. z o.o. złożyło w przetargu ofertę na 22,57 mln zł (Strabag, któ-

ry budował wschodnią obwodnicę żądał 27,18 mln zł). Brakujące pieniądze musiało wyłożyć miasto. Po stronie miasta będzie też pokrycie kosztów dodatkowych prac.

(red.)

BemaMed „Jesteśmy by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiołek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z **endokrynologii** - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z **radiologii** - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (11p obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	• dz. 566/1 oraz 566/2 k.m. 4 obręb Markowice - rejon ul. Odrodzenia, • dz. 963/202 k.m. 4 obręb Starawieś	przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO WYDZIERŻAWIENIA

Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <http://bip.powiatraciborski.pl/>

został wywieszony wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia położonej w Raciborzu, stanowiącej nieruchomość, oznaczoną geodezyjnie jako działki

- nr: 789/112, 976/112, a.m.2, obręb Studzienna, o powierzchni 0,0843 ha, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr GL1R/00011847/6.

Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA STAROSTY RACIBORSKIEGO w sprawie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego w celu sprzedaży nieruchomości zlokalizowanej przy ulicy Wiatrakowej w Raciborzu

- Starosta Raciborski podaje do publicznej wiadomości, iż zamierza sprzedać w trybie pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomość położoną w Raciborzu, oznaczoną geodezyjnie jako działka nr 28, a.m. 13, obręb Brzezcie, o pow. 0,2190 ha.
- Działka nr 28 zapisana jest w ewidencji gruntów jako:
 - pastwiska trwałe, oznaczone symbolem „PsVI”, o pow. 0,1330 ha,
 - grunty orne, oznaczone symbolem „RiVa”, o pow. 0,0860 ha.
- Dla przedmiotowej nieruchomości Sąd Rejonowy w Raciborzu prowadzi księgę wieczystą nr GL1R/00031995/4, w której prawo własności ujawniono na rzecz Skarbu Państwa.
- Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Racibórz, zatwierdzonego uchwałą nr XXXIV/508/2005 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 sierpnia 2005 r. (Dz. Urz. Woj. Śl nr 128 z 25 października 2005 r. poz. 3176), działka nr 28, a.m. 13, obręb Brzezcie, zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolami:
 - DIP - tereny obiektów produkcyjnych, składów i magazynów**, co stanowi 53,3% pow. działki,
 - DIKDZ - tereny dróg publicznych klasy zbiorcza**, co stanowi 45,4% pow. działki,
 - D6KDW - tereny dróg wewnętrznych**, co stanowi 1,3% pow. działki
 Na działce wysowano:
 - 1) Strefę techniczną,
 - 2) Gazociąg.
 Uzupelniające przeznaczenie terenu:
 - 1) zabudowa usługowa,
 - 2) zakłady rzemieślnicze.
- Opis nieruchomości:

Działka nr 28 jest nieruchomością gruntową niezabudowaną położoną przy ulicy Wiatrakowej w Raciborzu. Nieruchomość ma kształt prostokąta. Działka nr 28 posiada bezpośredni dostęp do drogi gminnej - ulicy Wiatrakowej. Działka posiada dostęp do sieci energetycznej, wodno-kanalizacyjnej i gazowej. Aktualnie działka stanowi grunt zadrzewiony i zakrzewiony. Działka nr 28 znajduje się w niedalekiej odległości od projektowanej drogi regionalnej relacji Racibórz-Pszczyna. Dojazd do przedmiotowej działki obecnie odbywa się drogą dojazdową gminną - ulicą Wiatrakową.
- Obciążenia, których przedmiotem jest nieruchomość:

Działka nr 28 jest obciążona ograniczonym prawem rzeczowym - odpłatną nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu na rzecz Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie i jej następców prawnych polegającą na:

 - a) prawie wybudowania i pozostawienia instalacji i urządzeń służących do dystrybucji energii elektrycznej (dalej urządzenia), które po wybudowaniu będą wchodzić w skład przedsiębiorstwa Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie,
 - b) prawie rozbudowy urządzeń w przyszłości w pasie ustanowionej służebności przesyłu, w szczególności w związku z budową instalacji mających na celu przyłączenie nowych odbiorców,
 - c) prawie korzystania z działek obciążonych w celu dystrybucji energii elektrycznej za pośrednictwem wyżej wymienionych urządzeń i korzystania z tych urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem oraz prawie swobodnego dostępu (wejścia, wjazdu, przechodu, przejazdu, dojścia, dojazdu) przez Tauron Dystrybucja Spółka Akcyjna z siedzibą w Krakowie i podmioty działające w jej imieniu do urządzeń, wraz z niezbędnym sprzętem, w celu wykonywania czynności związanych z eksploatacją, przebudową, rozbudową, naprawą, usuwaniem awarii, dokonywaniem przeglądów, kontrolą, konserwacją, dokonywaniem pomiarów, remontami, modernizacją i wymianą urządzeń, po ich wybudowaniu i ewentualnej rozbudowie,
 - d) obowiązku powstrzymywania się przez każdorazowych właścicieli, użytkowników wieczystych, posiadaczy i użytkowników działek obciążonych od działań, które utrudniłyby lub uniemożliwiłyby dostęp do wyżej wymienionych urządzeń oraz od dokonywania nasadzeń drzew i krzewów, umieszczania obiektów budowlanych oraz innego zagospodarowania nieruchomości, zagrażającego funkcjonowaniu urządzeń, a także od innych działań w jakikolwiek sposób pozostających w sprzeczności z funkcjonowaniem tych urządzeń lub dostępem do nich. Służebność obejmuje: powierzchnię 152 m² działki gruntu nr 28 o obszarze 0,2190 ha, położonej w Raciborzu, obręb ewidencyjny Brzezcie, objętej niniejszą księgą wieczystą, na której zlokalizowane będą: dwutorowa linia kablowa (podziemna) wysokiego napięcia (WN) 110 KV o długości ok. 76 m oraz dwutorowa linia światłowodowa (podziemna) o długości ok. 76 m, zgodnie z lokalizacją wskazaną na załączniku nr 1 do aktu.
- Termin i miejsce przetargu.
Przetarg odbędzie się dnia 9 sierpnia 2023 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 (mała sala narad)
- Cena wywoławcza sprzedaży prawa własności przedmiotowej nieruchomości w pierwszym przetargu ustnym nieograniczonego wynosi: **120 000,00 zł netto** (słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych 00/100). Do wycenionej ceny zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. Cena sprzedaży uzyskana w wyniku przetargu będzie podlegała zapłacie jednorazowo, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. Za datę dokonania wpłaty uważa się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Powiatu Raciborskiego.
- Wysokość wadium wynosi: **12 000,00 zł** (słownie: dwanaście tysięcy złotych 00/100)

Szczegółowe informacje udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Stefana Okrzei 4 oraz pod numerem telefonu 32 45 97 355. Ogłoszenie szczegółowe zamieszczone zostało na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie urzędu oraz na stronie internetowej: www.bip.powiatraciborski.pl

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

NASI SPECJALIŚCI:

- ➔ Kompleksowa diagnostyka USG
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej: badania USG dla pacjentów przychodni poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- ➔ Poradnia ginekologiczno-położnicza
lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa
- ➔ Poradnia kardiologiczna
dr n. med. Karolina Maciul-Skurk
specjalista kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG
- ➔ Poradnia nefrologiczna
lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych; leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy
- ➔ Poradnia diabetologiczna
- ➔ Poradnia internistyczna
lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych i specjalista diabetolog
- ➔ Gabinet psychologiczny
mgr Katarzyna Biały
specjalista psychologii
- ➔ Poradnia zdrowia psychicznego
lek. Radosław Wilk
specjalista psychiatrii
- ➔ Poradnia alergologiczna
- ➔ Poradnia chorób płuc
- ➔ Poradnia internistyczna
dr n. med. Łukasz Labus
specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych
- ➔ Poradnia ortopedyczna
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii
- ➔ Poradnia dermatologiczna
dr n. med. Agnieszka Honisz
specjalista dermatologii i wenerologii
- ➔ Poradnia chirurgiczna
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej
- ➔ Poradnia internistyczna
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych
- ➔ Poradnia urologiczna
lek. Jacek Madejski
specjalista urolog
- ➔ Poradnia otolaryngologiczna
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog
- ➔ Poradnia neurologiczna
lek. Izabela Brandenburg
specjalista neurologii
- ➔ Poradnia hepatologiczna
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- ➔ Poradnia dietetyczna
mgr Magdalena Kopel
dietetyk kliniczny
- ➔ Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858
- ➔ Centrum Fizjoterapii Fizio-Med
dr Marek Sroka, mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58
- ➔ Szpitalny punkt pobrania krwi
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649

tel. 32 724 24 20 ul. Jana Kasprowicza 1
tel. kom. 604 347 669 Racibórz www.ostromed.pl

DROGI SENIORZE W POWIECIE MASZ MOŻLIWOŚĆ ZAŁATWIENIA SWOICH SPRAW

Kontakt

Dane adresowe:

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu
Plac Stefana Okrzei 4,

47-400 Racibórz

Kontakt telefoniczny:

telefon: 32 45 97 300,
fax: 32 415 87 36

Adresy e-mail

starostwa powiatowego:

bok@powiatraciborski.pl

Starostwo Powiatowe w Raciborzu pracuje:

- w poniedziałki, środy

i czwartki w godzinach od
7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.



Punkt Obsługi Klienta OW Narodowego Funduszu Zdrowia w Raciborzu

Starostwo Powiatowe
w Raciborzu przy placu Ste-
fana Okrzei 4 w budynku B na
pierwszym piętrze pokój nr
115, tel: 32 200 40 55

7:30 do 15:30;

• we wtorki w godzinach od
7:30 do 17:00;

• w piątki w godzinach od
7:30 do 14.00.

Leczenia na NFZ

- informacje dot. Ubezpiecze-
nia zdrowotnego
- informacje na temat środ-
ków ortopedycznych
- dodatkowe ubezpieczenie
zdrowotne (przyjmowanie
dokumentów)

Czynny:

- w poniedziałki, środy
i czwartki w godzinach od

Tam załatwisz:

- kartę EKUZ
- uzyskasz informację dot.

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Raciborzu

Adres: ul. Gamowska 3,
47-400 Racibórz.

Kontakt: 32 415 21 01,
32 415 21 02, 32 415 21 03
pzon@powiatraciborski.pl

Godziny obsługi klientów:

- Poniedziałek, Środa,
Czwartek 08:30 - 15:00
- Wtorek 08:30 - 17:00
- Piątek 07:30 - 14:00

Uzyskasz tam informację oraz druki do pobrania tj.:

- Oświadczenie o miejscu
stałego pobytu,
- Wniosek o wydanie karty
parkingowej,
- Wniosek o wydanie legi-
tymacji osoby niepełno-
sprawnej,
- Wniosek o wydanie orze-

czenia o stopniu niepełno-
sprawności,

- Wniosek w sprawie
wydania orzeczenia o wska-
zaniach do ulg i uprawnień,
- Zaświadczenie o niemożli-
wości przybycia na komisję,
- Zaświadczenie o stanie
zdrowia.

Z rowerem i na rowerze!



RUDY

Turystyka rowerowa ma się
doskonale - widać to na naszych
drogach, ale przede wszystkim
na ścieżkach rowerowych, które
z roku na rok przybywa. Oprócz
głównych dróg powiatowych,
istotną rolę w systemie komu-
nikacji stanowią również Drogi
Transportu Rolnego, wykorzysta-
wane nie tylko przez rolników,
ale i rowerzystów czy spacerowiczów. W obecnej ka-
dencji z powiatowej kasy wyda-

no ponad 50 mln zł na scalanie
gruntów, budowę dróg trans-
portu rolnego czy rowów. W tym
roku przewidziane do realizacji
są drogi:

- Roszków w gminie Krzyża-
nowice - 7,6 km,
 - Samborowice w gminie Pie-
trowice Wielkie - 7 km,
 - Lekartów w gminie Pietro-
wice Wielkie - 3,4 km.
- Powiat Raciborski obejmuje
w sumie 544 km² powierzchni -

sprawiato, że atrakcyjne z tu-
rystycznego punktu widzenia
miejsca często oddalone są od
siebie o kilka lub kilkanaście ki-
lometrów. Nie każdy ma czas/
siłę/ochotę, by pokonać te od-
ległości na rowerze - stąd po-
myśl na uruchomienie przewo-
zu rowerów na dwóch powia-
towych trasach. Jednoślady
na specjalne przyczepy może-
my załadować na trasie z Ra-
ciborza do Rud i z powrotem,
a także z Raciborza do Chału-
pek i w drugą stronę. Obie trasy
prowadzą wokół malowniczych
i zabytkowych punktów tury-
stycznych, między innymi ruin
Zamku w Tworkowie i Kompleksu
Cysterskiego w Rudach. Roz-
kład jazdy autobusów spraw-
dzić można na stronie inter-
tovej www.pksraciborz.pl

WAKACJE W POWIECIE

Zapraszamy na Wakacje
w Powiecie Raciborskim!

Drogi Seniorze zapoznaj się
z ofertami wakacyjnymi i za-
bierz swoje pociechy ze sobą.



NIE PRZEGAP ŻADNEJ ATRAKCJI I OBSERWUJ NASZE PROFILE NA BIEŻĄCO



Autobusem za darmo!



W czasie wakacji młodzież
powinna zamiast na zakup bi-
letów autobusowych przezna-
czać swoje oszczędności na
przyjemności - z takiego za-
łożenia wyszły władze Powiatu
Raciborskiego, i zdecydowały
się ponownie wprowadzić na
okres wakacyjny darmową ko-
munikację autobusową dla mło-
dzieży do 19. roku życia. Skorzy-
stać z oferty będzie mógł każdy,
kto okaże w autobusie ważną
legitymację szkolną. Obejmu-
je ona wszystkie trasy obsłu-
giwane przez komunikację na
terenie powiatu.



Grzegorz Swoboda Starosta Raciborski

Powiat rusza z kolejną edycją!

Starosta oraz Zarząd Powiatu Raciborskiego zapraszają mieszkańców powiatu na kolejną edycję „Wakacji w Powiecie”. Zaplanowano szereg atrakcji, zarówno dla dzieci, jak i młodzieży, w czterech naszych instytucjach tj.: Zamek Piastowski, Powiatowe Centrum Sportu, Młodzieżowy Dom Kultury oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Raciborzu. Już wkrótce ruszą długo wyczekiwane przez wszystkich wakacje. Chcemy zadbać o naszą młodzież i dzieci, również w tym okresie, stąd pomysły

na kontynuację akcji również w tym roku. Zaplanowano wiele ciekawych atrakcji. Z pewnością każdy znajdzie coś interesującego dla siebie! A co najważniejsze, do wszystkich atrakcji dzieci i młodzież dotrą zupełnie za darmo! Akcja rusza już od 25 czerwca. Ponadto przez całe wakacje, tj. od 26 czerwca do 31 sierpnia, dzieci i młodzież za okazaniem legitymacji szkolnej będą mogły na terenie Powiatu Raciborskiego bezpłatnie korzystać z przejazdów autobusami PKS RACIBÓRZ. Z bezpłatnych przejazdów mogą korzystać oso-

by do 19 roku życia. Dzięki temu łatwiej będzie dojechać mieszkańcom z okolicznych gmin, a tym samym skorzystać z atrakcji i dobrej zabawy. Zobaczcie co przygotował dla nas Powiat Raciborski na te wakacje!

Wakacje w Powiecie

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu

☎ 32 415 24 71 | ✉ ocr.raciborz@gmail.com | Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu

Aktivitet	Termin
Tenis stołowy	codziennie
Warsztaty strzeleckie	17.07-21.07
Turniej siatkówki plażowej	01.07
Rajd rowerowy na orientację	19.07
Spylwy kajakowe	25.06, 09.07, 26.08, 27.08
Puzzle z pasją	26.08
Wakacyjna liga Darta	04.07, 11.07, 18.07, 25.07, 1.08, 8.08, 22.08, 29.08
Wyjazdy turystyczne	22.07 - 05.08, 19.08
X-BOX	codziennie
Warsztaty sztuk walki	codziennie
Łot balonem	25.06
Scrabble	17.07
Łuczniczstwo	25.06
Szachy	05.07
Badminton	codziennie

POWIAT RACIBORSKI I MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY W RACIBORZU serdecznie zapraszają na wydarzenia w ramach akcji **WAKACJE W POWIECIE**

powiat raciborski | mdk | WAKACJE W POWIECIE 2023

KONCERTY LETNIE NA ZAMKU PIASTOWSKIM / MDK RACIBÓRZ

- 30 czerwca 2023 - grupy wokalne / ZAMEK
- 07 lipca 2023 - podsumowanie warsztatów wokalnych / ZAMEK
- 21 lipca 2023 - wokalia / ZAMEK
- 14 sierpnia 2023 - grupy wokalne / PLAC MDK
- 26 sierpnia 2023 - wokalia / ZAMEK

Wszystkie koncerty rozpoczynają się o godzinie 18.00

WARSZTATY MALARSKIE - WIELKOFORMATOWE
26 - 27 czerwca 2023

WARSZTATY Z DRUKOWANIA METODĄ SUBLIMACYJNA
dla dzieci i młodzieży
25 lipca 2023

WARSZTATY REKODZIELNICZE - LALOVE: TWORZENIE LALEK SZMACIANEK
10 - 12 lipca 2023

WARSZTATY SZCZUBLARSKO - TEATRALNE
dla dzieci i młodzieży
17 - 20 lipca 2023

PLENER MALARSKI w PARKU KRAJOBRAZOWYM CYSTERSKIEJ KOMPOZYCJE W RUDACH
18 sierpnia 2023

Zapisy na plener i warsztaty w sekretariacie placówki od 19 czerwca 2023

WARSZTATY WOKALNE Z AKOMPANIAMENTEM NA ŻYWO
04-07 lipca 2023

WARSZTATY TANECZNE - WAKACYJNE PŁASOWANIE
16 - 20 sierpnia 2023

SUMMER DANCE WEEK
WARSZTATY Z TANCA TOWARZYSKIEGO I NOWOCZESNEGO
26 - 31 sierpnia 2023

WAKACJE w Powiecie

5 LIPCA WARSZTATY MYDLARSKIE

11 LIPCA POPOŁUDNIE Z SASIADEM CZESKIM

12 LIPCA WARSZTATY SLIME

25 LIPCA ZAJĘCIA SPORTOWE (PCS I DRENGOWIE)

2 SIERPNIĄ ŻELOWE ŚWIECZKI

8 SIERPNIĄ WARSZTATY Z NAUKOBUSEM I PRACOWNIĄ VR

szczegóły o godzinach wydarzeń oraz limicie uczestników dostępne na stronie: www.zamekpiastowski.pl lub www.facebook.com/powiat.raciborski

BEZ BARIER

W 2020 roku, w wieku 51 lat, zmarł Jerzy Wiśniewski, długoletni pracownik Starostwa Powiatowego w Raciborzu, osoba niezwykle zaangażowana w sprawy raciborskiego środowiska osób niepełnosprawnych. Jurek od wielu lat zmagał się i z niepełnosprawnością, która była konsekwencją wypadku podczas treningu sportowego. Powiat upa-

miętnił w maju jego postać, organizując VIII Raciborski Bieg Bez Barier dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów im. Jurka Wiśniewskiego. W tych zawodach dla każdego zwycięstwo oznacza coś innego - chodzi w nim bowiem o pokonywanie własnych barier. Z wyzwaniem tym mierzyło się w tym roku ponad 100 uczestników



W stylu wolnym

Powiat Raciborski wspiera wiele dyscyplin sportowych, między innymi zapasy. Na początku czerwca w Raciborzu rozgrywano Międzynarodowy Memoriał im. G. Pieronkiewicza, P. Starzyńskiego i H. Dełonga. Startowało w nim ponad 170 zawodników z Polski, Czech,

Węgier i Niemiec. Władze Powiatu Raciborskiego reprezentował wicestarosta Marek Kurpisz wraz z radnym powiatowym Tomaszem Cofałą. Powiat składa serdeczne podziękowania dla Prezesa MZK Unia Racibórz, a tym samym radnego powiatowego Ryszarda Wolnego.

40 LAT MINĘŁO...

Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu świętuje w tym roku jubileusz 40-lecia swojej działalności. Z tej okazji w placówce odbywa się wiele koncertów, spotkań i imprez - na początku czerwca podopieczni i ich najbliżsi mogli razem bawić się w trakcie

Festynu Rodzinnego. Muzykę bliską sercu mieszkańców Domu zaprezentowała Orkiestra Dęta „Plania”, za niesamowity pokaz sztuk cyrkowych odpowiedzialny był Teatr LOS.FU.EGOS, a relaksacyjne dźwięki zapewniło Sanktuarium Natury.



Nowi krajowi partnerzy Powiatu Raciborskiego

Drogi Powiatów Raciborskiego i Nakielskiego po raz pierwszy skrzyżował wspólny partner – niemiecki powiat Elbe-Elster, dlatego decyzje, by po wielu latach przyjacielskich relacji zawrzeć i tutaj formalny sojusz, zapadły naturalnie i z wielkim entuzjazmem w obu samorządach (publiczne zaproszenie wystosował starosta powiatu nakielskiego Tadeusz Sobol). Podpisanie Oficjalnego Partnerstwa nastąpi jesienią bieżącego roku, jednak wcześniej zaplanowano po jednym spotkaniu w każdym z powiatów, by poznać bliżej tworzące je gminy, lokalne atrakcje turystyczne, funkcjonowanie urzędów, a przede wszystkim moż-

liwe pola do współpracy.

Po dwóch intensywnych dniach pobytu w powiecie nakielskim, reprezentacja Powiatu Raciborskiego wróciła z bagażem nowych doświadczeń i pomysłów, a także z dodatkową energią i mobilizacją do kolejnej krajowej współpracy, która już wkrótce przybierze oficjalny charakter.

Powiatowa delegacja zwiedziła nie tylko ulice stolicy Powiatu czyli Nakła nad Notecią, ale również lokalne atrakcje, ale najważniejszym celem podróży było określenie obszarów współpracy obu Powiatów i w tej kwestii przedstawiciele Raciborskiego i Nakielskiego omówili już pierwsze wspólne pomysły.



Piłka Nożna na topie!



Za nami piłkarskie rozgrywki z udziałem kilkuset młodych

piłkarzy w Tworkowie oraz Nędzy, gdzie odbyły się słynne



X Międzynarodowego Turnieju „Tworków Cup 2023” i Orlik Cup Nędza. Największe imprezy sportowe w powiecie, które jako powiat raciborski wspieramy finansowo.

Gratuluję wszystkim uczestnikom i organizatorom za super imprezy oraz wspaniałą atmosferę – dodaje Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Sezon robót w pełni

Kilkadziesiąt kilometrów dróg na terenie powiatu jest lub wkrótce będzie modernizowanych. Mowa tu zarówno o drogach powiatowych, jak i fragmentach dróg wojewódzkich biegnących przez Raciborszczyznę.

„Księżycówka” i centrum Raciborza

Powiat Raciborski rozpoczął modernizację tzw. księżycówki, czyli fragmentu ul. Wiejskiej łączącej na wysokości Żerdzin drogę wojewódzką Racibórz-Kietrz z Ociemami. To jedna z inwestycji w ramach dużego pa-

kietu robót drogowych, które przygotowało Starostwo Powiatowe w Raciborzu. Obejmuje on także:

- modernizację odcinka ul. Wiejskiej od skrzyżowania z ul. Węgierską do tzw. wąskiego gardła za ul. Zbożową, przy wylocie na Żerdziny; tu prace ruszą w drugiej połowie roku;
- remont odcinka od ul. Staszica do rejonu skrzyżowania z ul. Sejmową;
- trwający remont ul. Kolejowej;
- szykowany remont ul. Łąko-



wej (dojazd do pl. Konstytucji 3 Maja);

- przygotowywaną przebudowę ronda na pl. Konstytucji 3 maja.

Cały pakiet to blisko 17,5 mln zł, razem z zeszłorocznym remontem ul. Kościuszki. Starostwo przygotowało inwestycję, wyłoniło wykonawców oraz zapewniło montaż finansowy. Pieniądze pochodzą z budżetu powiatu (4,8 mln zł), rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dla województwa śląskiego oraz miasta Racibórz, które przekazało na ten cel 3,9 mln zł. Prace potrwać do późnej jesieni.

Wykonawcą jest PRD Racibórz.

Nie tylko główne drogi

Powiat prowadząc zrównoważony rozwój nie zapomina również o tych mniejszych miejscowościach. Wkrótce rozpoczną się prace:

- na ul. Wyzwolenia od skrzyżowania z ul. Wiejską w Babicach do granicy z Powiatem Rybnickim;
- na drodze powiatowej w Strzybniku;
- na trasie od DK 45 do skrzyżowania z ul. Szkolną w Ponięcicach.



Szpital się zmienia

Trwa głęboka modernizacja i zwiększenie udziału energii pochodzących ze źródeł odnawialnych Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu. Powstaje tam również Szpitalny Oddział Ratunkowy.

Zakres modernizacji obejmuje między innymi budowę nowej kotłowni, zakup i montaż kotłów gazowych, pomp ciepła i instalacji fotowoltaicznej, czy modernizację instalacji ciepłej wody użytkowej. Trwa termomodernizacja budynku D - oprócz izolacji pojawiają się tam również nowe drzwi i okna.

Zaplanowano też wymianę 5464 punktów świetlnych na oświetlenie LED.

Wszystko to ma przynieść około 50% oszczędności w kosztach eksploatacji placówki. Na ukończeniu jest budowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego przy raciborskiej placówce. Trwają tam obecnie prace wykończeniowe, a do końca czerwca zainstalo-

wany ma tam być potrzebny do pracy sprzęt. W ramach inwestycji zadbane również o odpowiednie przeszkolenie personelu medycznego.

To nie koniec zmian w szpitalu – już niebawem ruszy nowy system kolejkowy.

Władze powiatu zdają sobie sprawę, że w początkowym okresie będzie wzbudzał on wiele kontrowersji, jednak nowe rozwiązanie z pewnością usprawni przyjęcie i szybszą obsługę pacjentów. W początkowym okresie Szpital wyznaczy osobę, która pomoże w zapoznaniu się z obsługą systemu.



Powiat Raciborski przystępuje do realizacji inwestycji drogowych w gminie Rudnik

12 czerwca br. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach odbyło się uroczyste wręczenie dofinansowań do realizacji zadań drogowych wykorzystywanych jako dojazd do gruntów rolnych. Powiat Raciborski reprezentował Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda.

Powiat Raciborski przystępuje do realizacji inwestycji drogowych w gminie Rudnik. Zadanie w gminie Rudnik w sołectwie Strzybnik dotyczy odcinka drogi powiatowej nr 3523S. Kosztami wkładu własnego po połowie Powiat Raciborski dzieli się z gminą Rudnik.

Od wielu lat Powiat Racibor-

ski korzysta z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, gdzie sporo dróg zostało już wyremontowanych. Drogi te bardzo często są wykorzystywane przez rolników.



13. edycji Raciborskiego Festiwalu Średniowiecznego

Gratulujemy organizatorom - Stowarzyszeniu Drenowie znad Górnej Odry za niezapomniane wrażenia, atmosferę i wyjątkową lekcję historii w średniowiecznym klimacie.

W festiwalu udział wzięła Członkini Zarządu Powiatu Raciborskiego Ewa Lewandowska.

Biorąc pod uwagę wielkie zaangażowanie rekonstruktorów, już wiemy że współpraca z Zamkiem Piastowskim w Raciborzu zaowocuje kolejnymi projektami przybliżającymi czasy średniowiecza. To niewątpliwie przyczyni się do poszerzenia oferty turystycznej w naszym powiecie.

Największe wydarzenie taneczne w regionie!



Na Zamku Piastowskim w Raciborzu odbył się III Mażoretkowy Zawrót Głowy oraz XXI Międzynarodowe Spotkania Artystyczne „Śląsk Kraina Wielu Kultur”.

Z ramienia powiatu w wydarzeniu uczestniczyli Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda oraz Wicestarosta Marek Kurpis.

Dziękujemy wszystkim mażoretkom, ich opiekunom oraz przybyłym na dziedziniec Zamku Piastowskiego gościom, za wspaniałą zabawę, a szczególnie Aldonie Krupie Gawron organizatorce wydarzenia

Zdj. Zamek Piastowski w Raciborzu

Umowa na przebudowę drogi w Babicach podpisana

19 czerwca br., w Starostwie Powiatowym w Raciborzu, w obecności wójta gminy Nędza, Anny Iskały oraz kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju, Romana Pajkerta, starosta raciborski Grzegorz Swoboda podpisał umowę z wykonaw-

cą zadania pn.

„Przebudowa drogi powiatowej od ul. Wiejskiej w Babicach do granicy z Powiatem Rybnickim”.

Zadanie polega na:

- wykonaniu dokumentacji,
- uzyskaniu wszelkich niezbędnych uzgodnień,

- wykonanie robót budowlanych.

Wartość umowna zadania to: 1 927 844,32 zł. Wykonawca to: Bauvip Sp. z o.o. 44-321 Marklowice, ul. Wiosny Ludów 53A.

Kwota dofinansowania to 98% czyli 1 889 287,43 zł.

Pozostała kwota zostanie po połowie sfinansowana ze środków Powiatu Raciborskiego i Gminy Nędza.

Prace projektowe: termin do końca sierpnia 2023r., następnie będą realizowane roboty budowlane.



NAGRODA JEST W NASZYCH RĘKACH!

Pierwszego czerwca starosta raciborski Grzegorz Swoboda wraz z wicestarostą Markiem Kurpisem odebrali wyjątkową nagrodę: „1 miejsce – najlepszy powiat w Polsce w Ogólnopolskim Rankingu Gmin i Powiatów”.

Przyznanie tej nagrody to docenienie pracy starosty, zarządu i pracowników pod wieloma aspektami, m.in. za inwestycje w drogi, szpital, edukację i całokształt działalności.

Powiat Raciborski po raz drugi zajął I pozycję wśród najlepszych jednostek samorządu terytorialnego w swojej kategorii. „Dziękuję wszystkim pracownikom za ogrom codziennej pracy, sumienność, rzetelność i życzliwość dla współpracowników i klientów. Szczególnie dziękuję tym pracownikom, którzy dodatkowo zaangażowali się i wykonali wiele pracy, aby nasz powiat mógł uplasować się



tak wysoko” – podkreślił Grzegorz Swoboda Nagroda została przyznana przez Związek

Powiatów Polskich, a udział w Rankingu jest bezpłatny.

Powiat Raciborski w odwiedzinach u partnerów zagranicznych!



Za nami otwarcie 14. Wystawy Sztuki Profesjonalistów w naszym partnerskim powiecie Landkreis Elbe-Elster w malowniczym Atelierhof Werenzhain. W tym roku Powiat Raciborski reprezentowały Natalia Klima-

schka (fotografia) oraz Martyna Mańkowska (rysunek), które wzięły udział w uroczystym wernisażu, a także zwiedziły pracownie kilku lokalnych artystek. Na wystawie, która potrwa do 13 sierpnia i która nosi tytuł „Kultur-



Wir bauen auf Elbe-Elster” można podziwiać prace łącznie 20-stu artystów, a wśród nich tradycyjnie również reprezentanci powiatów Märkischer Kreis oraz Powiat Nakielski.

Prezentacja domowego ogniska, własnych wyrobów ze skóry, uzbrojenia oraz wybijanie pamiątkowych monet i pokazy walk średniowiecznych wojów – tak w skrócie przedstawiał się udział członków Stowarzyszenia Drenowie znad Górnej Odry w uroczystym i słonecznym otwarciu sezonu turystycznego w Zabytkowej Hucie Żelaza Luisenhütte Wocklum w partnerskim powiecie Märkischer Kreis.

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

23.06 (PIĄTEK) GODZ. 20.00
ZBIÓRKA - RCK RDK, UL. CHOPINA 21
NOC KULTURY

Wydaje Ci się, że znasz budynki RCK: Raciborski Dom Kultury i Dom Kultury STRZECHA, bo często tam bywasz na koncertach i innych wydarzeniach? A może jeszcze nas nie znasz, bo nie miałeś/miałaś nigdy okazji u nas być? Albo jesteś na tyle rzadko, że określenia: orkiestron, sztankiety, foyer nie Ci nie mówią?

Możesz to szybko nadrobić, a jednocześnie odkryć miejsca na co dzień niedostępne dla publiczności i uczestników zajęć. Serdecznie zapraszamy na NOC KULTURY - poznasz RCK od kulis, a jednocześnie gwarantujemy niecodzienne atrakcje i niespodzianki m.in.: przebieralnia, kalambury, etiuda teatralna w piwnicy, mini koncert w Labiryncie, niespodzianki w starym

23 CZERWCA GODZ. 20.00 RCK OD KULIS W 10 AKTACH

**N O C K U
L T U R Y**

Racibórz | Raciborskie Centrum Kultury

kinie. Na zakończenie zapraszamy na rozmowy o sztuce i tańce przy żywym ogniu.

Wstęp wolny

30.06 (PIĄTEK) GODZ. 20.00
PRZYSTAŃ KAJAKOWA NAD ODRĄ
POTANÓWKA KUBAŃSKA Z DJ OSMAREM NAD ODRĄ

Kontynuujemy cykl potańcówek z RCK w rytmach latino. Tym razem gościć będziemy pochodzącego z Hawany na Kubie Osmara Pegudo. W 2017 roku Osmar zamieszkał w Polsce i od tego czasu występuje z zespołami latino, specjalizuje się w imprezach sal-sowych, bachato-wych i reggaetonowych, jak również latino house.



2.07 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00
PARK IM. MIASTA ROTH
KONCERT MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY RCK POD DYR. H. KRÓTKIEGO

Podczas koncertu zaprezentuje się Młodzieżowa Orkiestra działająca przy Raciborskim Centrum Kultury pod batutą Henryka Krótkiego. Grupę tworzy młodzież z Raciborza i okolic, m.in.



uczniowie i absolwenci Państwowej Szkoły Muzycznej im. St. Moniuszki w Raciborzu. Na ich repertuar składają się ever-greeny oraz muzyka w stylu big-bandów, charakterystyczna dla orkiestr dętych.

9.07 (NIEDZIELA)
GODZ. 20.00
RCK DK STRZECHA,
UL. LONDZINA 38
PERSPEKTYWA
OKOLICY -
KONCERT
W OGRODZIE
KULTURY

Zapraszamy serdecznie.



www.rck.com.pl | **RCK RDK (Chopina 21)** | **RCK DK Strzecha (Londzina 38)** | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

Aktywne wakacje dla dzieci W AQUABRAX SZYMOCICE

Pamiętasz 'grę w klasy' czy 'kapsle'? Chowanieg, który wywoływał tyle emocji i pozytywnych reakcji, że słyszało całe osiedle? Te zabawy z dzieciństwa budzą wspomnienia. Dzisiejsza oferta wakacyjna skierowana do najmłodszego odbiorcy wydaje się bogata i urozmaicona, ale w tym wszystkim najważniejsze jest to, by pociechy czuły się swobodnie, aktywnie spędzały czas na łonie natury i rozwijały się poprzez zabawę. Co jednak sprawi, że przerwa od szkoły i siedzenia w ławkach będzie kojarzyła im się z okresem pełnym atrakcji? I jakie aktywności zaproponować, by wypoczęły i same pociechy, i ich rodzice?

Aktywności ruchowe

Niewątpliwie zastrzyk energii i endorfin dostarczą nam aktywności na powietrzu. Wśród nich możemy wymienić wycieczki rowerowe czy spacer po lesie. Dzięki nim dzieci po-

czują wolność po roku spędzonym w szkolnych ławkach. Lato natomiast sprzyja pływaniu i wszelkim wodnym zabawom. Ośrodek AquaBrax w Szymocicach przygotowuje w tym roku w pełni zmodernizowany i nowoczesny basen z bogatym zapleczem sanitarno-gastronomicznym. Z dala od miejskiego zgiełku i w otoczeniu pięknej przyrody dzieci popluskają się w wodzie lub wezmą udział w zajęciach aquaerobiku czy zumbi.

Zabawy ze zwierzętami

Jedną z najpopularniejszych aktywności wakacyjnych jest w ostatnim czasie zabawa ze zwierzętami. Tuż obok ośrodka AquaBrax znajduje się Klub Jeździecki Szymocice, który oferuje szeroki wachlarz zajęć z końmi, spacer z kucykami, urodzinki, jazdy na różnych poziomach zaawansowania oraz kolonie i półkolonie w siodle. Dzięki tego typu zajęciom pociechy nauczą się



opieki nad innymi i samodzielności oraz zwiększą pewność siebie. Dodatkową wartością jest ruch, który sprzyja utrzymywaniu prawidłowej postawy ciała, ale także zrelaksuje i odpręży.

Kontakt z kulturą

Twoje dziecko jest kreatywne oraz inspiruje się muzyką i filmami? Kino plenerowe oraz dyskoteki na świeżym powietrzu będą doskonałym rozwiązaniem. Kultura nie tylko bardzo rozwija wyobraźnię, ale także poszerza horyzonty i sprzyja poznawaniu nowych rówieśników. W naszym regionie taką możliwość dają, zorganizowane przez Klub Jeździecki Szymocice, półkolonie i kolonie w siodle.

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
ŚWIĘTEGO ŁAZARZA

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNÝCH I ŻYŁ SIATKOWATÝCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- **LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- **LECZENIE RAN PRZEWLEKŁÝCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- **LECZENIE PODOLECZNE** (paznokcie wrastające - modele, nagiotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- **OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- **OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- **ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- **DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- **ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- **PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- **ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białokórska Wiśniowska



www.lazarz-raciborz.com.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a, tel. +48 509 505 765, sekretariat@nasZRaciborz.pl

Grzegorz Wawoczný
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@nasZRaciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@nasZRaciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu nasZRaciborz.pl.